
令和 8年 2月１２日 

新入生保護者の皆様 

                         東広島市立高美が丘中学校 

                         校  長   中  山  勝  志 

 

令和 8年度 高美が丘中学校 第３６回 入学式について（御案内） 

 

 梅花の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のことと拝察いたします。 

 さて、お子様は 3月に小学校の全課程を修了され、4月には本校に御入学されます。心よりお祝

い申しあげますとともに、職員、在校生一同、心待ちにいたしております。 

つきましては、令和 8年度入学式を次のとおり行いますので、御出席いただき、新入生の前途を

祝福していただきますよう、謹んで御案内申しあげます。 

 

１ 日  時  令和 8年 4月 9日（木） 9時３０分開式 

新入生は、本校生徒玄関前でクラスを確認して 8時３０分までに教室に集合します。 

保護者の皆様は 9時２０分までに体育館入口にて受付を済ませ式場へお入りください。 

 

２ 場  所  東広島市立高美が丘中学校 体育館 

 

  ３ 日  程    ８：５０～         受付 

９：３０～１０：３０   入学式 

             １０：４０～１１：３０   ホームルーム（担任挨拶、配付物確認等） 

             １１：４０～         解散（予定）                  

 

４ 持 参 物  筆記用具、学校指定の通学かばん又はサブバック（配付の教科書等を入れるた 

め）、学校指定の上履き（スリッパ） 

            ※体育館シューズは必要ありません。 

 

５ そ の 他  ・駐車場は校舎裏芝生広場を御利用ください。 

・保護者の方はスリッパの御持参に御協力ください。 

・自転車通学生のヘルメットは入学式当日にお渡しいたします。 

 （ヘルメットの集金は補助金の関係から、入学後に行います。） 

・給食は翌日（10日）から開始します。 

※ 入学説明会で注文された物品の引換えは、3月２6日（木）11：00～13：00に、本校体育

館横等にて行います。 

  ※ 市民ポータルサイトへの登録を、配付資料をもとに本日～2月２0日（金）までに完了してく

ださい。入学前に必要な連絡がある場合、市民ポータルサイトにて行います。なお、クラス、

出席番号、部活動等は入学式後再度入力していただきます。 

 問い合わせ：東広島市立高美が丘中学校 

電話（082）434ー0026 


